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Invitation til besøg på Slotsvænget i Lyngby-Taarbæk Kommune
Som forstander på Slotsvænget i Lyngby-Taarbæk Kommune vil jeg tillade mig 
at invitere jer til at besøge Slotsvænget.

Slotsvænget er et socialpsykiatrisk tilbud som siden 2003 har arbejdet målret-
tet for at omsætte den nyeste viden inden for recovery og recovery-orienteret 
arbejde til konkret socialpsykiatrisk praksis. 

Slotsvænget har gennem årene samlet og forarbejdet viden om recovery, dels 
fra danske og internationale undersøgelser, dels gennem vores medlemskab af 
det internationale netværk International Mental Health Collaborating Network. 
Netværket er støttet af WHO og blandt medlemmerne er de psykiatriske enhe-
der i Trieste, Monaghan, Lille, Devon, Hertfordshire og mange andre steder der 
er langt fremme inden for recovery-orienteret arbejde.

Grundlæggende handler den viden vi har samlet, om at det er muligt at kom-
me sig fra alvorlige psykiske problemer – også selvom man har haft langvarige 
og invaliderende problemer og diagnoser som skizofreni. Tilsvarende findes der 
mange erfaringer med hvordan man kan støtte recoveryprocesser gennem in-
dividuelt udviklings- og planlægningsarbejde, ved at finde mening i symptomer 
og livshistorie og gennem inklusionsarbejde i lokalsamfundet. 

Gennem årene har vi på Slotsvænget fået en del erfaringer med hvordan den-
ne viden kan omsættes til praksis i en dansk socialpsykiatrisk kontekst. Vi har 
udviklet måder at arbejde med meningsdannelse og personlig planlægning på, 
vi har oprettet nye støtteformer i eget hjem, og vi har udviklet uddannelses-
og beskæftigelsestilbud. Aktuelt har vi desuden åbnet et Akuttilbud (støttet af 
puljen Akutte tilbud til sindslidende) med en eksplicit recovery-orienteret refe-
renceramme.

Ved at invitere jer til at besøge Slotsvænget håber vi at få lejlighed til at dele 
vores viden og erfaringer med jer. Vi tænker at det ikke mindst er relevant i 
forlængelse af regeringens hensigt om at udvikle en samlet langsigtet plan for 
psykiatrien.

Venlig hilsen

Jørn Eriksen
Forstander
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